様式第２号（第３条関係）
（表）
	就学援助（小学校等入学準備援助）認定申請書兼振込依頼書

	年　　月　　日
筑西市教育委員会教育長　　様

（申請者）住　　所
氏　　名　　　　　　　　　　　印
電話番号

　小学校又は義務教育学校（前期課程）の入学準備に係る就学援助を受けたいので、筑西市就学援助事務取扱規則第３条第１項の規定により、次のとおり申請します。

	入学予定学校名
	学校

	児童等
	フリガナ
氏　　名
	申請者との続柄
	生年月日
	学務課入力欄

	同一生計の世帯構成員状況
	上記児童等を除く。生計を共にする単身赴任の家族を含む。

	フ　リ　ガ　ナ
氏　　名
	児童等に
対する続柄
	生年月日
	職業及び勤務先又は在籍校名及び学年
	居住の区分
※別居とは、同じ建物でない場合

	申請者

	同居・別居

	同居・別居

	同居・別居

	※１月１日時点で筑西市に住民票がない方は、「市・県民税課税証明書」を添付してください。

	該当番号に〇をつけてください。
	①在宅の状況
	１　持家（親との同居を含む。）　２　借家

	②申請理由
	１　生活保護を受給している。
２　生活保護の停止又は廃止をされた。(　　　　年　　月　　日)
３　児童扶養手当を受給している。
４　収入が少なく、生活が困難である。(収入が少ない理由を記入してください。必要に応じて書類の提出をお願いする場合があります。)
理由：

	③兄姉が小中学校又は義務教育学校に在籍し、就学援助を受けていますか。
１　受けている　２　受けていない

	委任及び同意事項
□　私は、就学援助において学校給食費の取扱いがある場合は、一切の権限を学校長に委任します。
□　私は、学校に納めるべき費用に未納がある場合は、当該費用に就学援助費を充当することに関し、一切の権限を学校長に委任します。
□　私は、就学援助の認定に当たり、筑西市教育委員会教育長が市民税課税台帳、住民基本台帳その他必要と認める事項について調査することに同意します。

（裏）

振込依頼書

	口座情報が確認できる書類を添付してください。

	金融機関名

	支店等名

	種　　類
	普通　・　当座
	口座番号

	フリガナ

	口座名義人
※申請者本人に限る。

	記入上の注意

	・　この申請書は、提出前に控えを取るなどして、大切に保管してください。
・　申請者は、保護者となります。
・　「同一生計の世帯員状況」欄には、生計を共にしている方全員を記入してください。
単身赴任者、別居中の配偶者又は世帯は別であっても生計を共にする方を含みます。
・　職業及び勤務先は、具体的な名称又は会社名を記入してください。
・　「申請理由」欄は、申請理由４に該当する場合は、その状況について詳しく記入してください。経済的に困っている具体的な状況（健康上の問題があり、家計の収入に影響が出ているなど）をわかりやすく記入してください。
・　記入のうえでご不明な点がありましたら、教育委員会にお尋ねください。
※　申請に虚偽があった場合は、認定を取り消し、支給された金額を返還していただきます。
※　世帯の状況及び経済状況に変更があった場合は、速やかに教育委員会に報告してください。

[bookmark: _GoBack]